
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 
 

  
給食 

1 木   

2 金   

3 土   

4 日   

5 月   

6 火   

7 水   

8 木   

9 金   

10 土   

11 日 山の日  

12 月 振替休日  

13 火 学校閉庁日  

14 水 学校閉庁日  

15 木 学校閉庁日  

16 金 学校閉庁日  

17 土   

18 日   

19 月   

20 火   

21 水   

22 木   

23 金 教育実習開始（～9/20）  

24 土   

25 日   

26 月 夏休み明け集会 夏休み図書返却（～8/30） 街頭指導 〇 

27 火 夏休み作品展（～9/3） 校区巡視 〇 

28 水 かがやき学級ふれあい合同レク ○ 

29 木  〇 

30 金  〇 

31 土  〇 

ＰＴＡ夏まつり  
 
 ７月２０日（土）、保護者ボランティアの皆様、近
隣の高等学校、大学、福祉事業所の協力を得て、Ｐ
ＴＡ夏まつりを開催しました。工夫を凝らした出店

ブースは賑わい、ステージ発表で元気いっぱいの児
童有志の発表、迫力満点の和太鼓の演奏、華麗な一
輪車の演舞、土曜広場スポーツチャンバラ体験会等
が行われ、大いに盛り上がりました。関係団体の皆
様、ご協力ありがとうございました。 
 

※今回、くじ引きの出店で一部景品の返却・返金等

の対応を行いました。保護者の皆様には、ご迷惑を

おかけしました。大変申し訳ありませんでした。 

 

社会見学・体験学習（２～４年生） 
 ２～４年生もそれぞれ社会見学・体験学習に

行ってきました。２年生は７月１８日に札幌市

の円山動物園に、３年生は７月９日に江別市内

の農家やスーパーマーケット見学に、４年生は

６月２７日に江別市内にある上下水道、ゴミ処

理施設等の見学に行ってきました。 

 どの学年も教科書だけではなく、実際に自分

が見たり、体験したりすることを通してより学

びを深めていました。１年生と６年生はそれぞ

れ９月に体験学習・修学旅行に行ってきます。 

 

  

  

★資源回収日は、第１、第３の金曜日です★ 

★江別市立学校における働き方改革推

進計画に基づき、学校閉庁日を設けて

います。土日も含め、８月１０日から

８月１８日までは教職員が出勤しませ

ん。ご理解をお願いします。 

 

５年生宿泊学習 
 ５年生が７月１１日（木）から１２日（金）の

２日間、宿泊学習に行ってきました。１日目は旭

山動物園をグループごとに見学し、ネイパル深川

では「木のキーホルダー制作」「キャンプファイ

ヤー」を体験しました。２日目はフロアカーリン

グ体験をし、大いに盛り上がりました。普段の学

校生活からは得ることができない貴重な学びが

あった有意義な２日間になりました。 

 

 

 

  

江別市平和の集い 
 ７月１８日（水）に「江別市平和の集い」が行われ、文京台小
学校からは児童会長の諏佐颯大さんが学校代表として参加しまし

た。全校児童で折った折り鶴は広島市の平和記念公園内「原爆の
子の像」に献納されます。 

 

 

８月の行事予定 

 

ご協力ありがとうございました。 
今年度、学校では水泳学習の安全管理補助をはじめ、様々な場

面で、保護者の皆様にボランティアのお願いをさせていただきま
した。おかげ様で夏休み前までの教育活動を無事に終えることが
できました。ありがとうございました。今後もご協力をお願いす
る場面がありますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

★長期休業期間中の学校電話の応答時

間は8：00～16：30となっています。 

 


